

# Camera di Commercio I.A.A. Venezia Rovigo

## RENDICONTO FINANZIARIO ANNO 2023-2022

*Schema del Flusso della gestione reddituale determinato con il metodo indiretto*

| <i>Allegato 1 Flusso della gestione reddituale determinato con il metodo indiretto</i>                            | 2023         | 2022         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|
| <b>A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale</b>                                                   |              |              |
| <b>Avanzo/disavanzo dell'esercizio</b>                                                                            | € 1.898.552  | € 1.237.690  |
| Imposte                                                                                                           | € 728.526    | € 857.025    |
| Interessi passivi/(interessi attivi)                                                                              | -€ 40.887    | -€ 40.014    |
| (Dividendi)                                                                                                       | € -          | -€ 13.378    |
| (Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività                                                   | € 25.259     | -€ 175.062   |
| <b>1. (Avanzo/disavanzo) dell'esercizio prima d'imposte, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione</b> | € 2.611.450  | € 1.866.261  |
| <i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>       |              |              |
| Accantonamenti ai fondi                                                                                           | € 413.721    | € 650.284    |
| Ammortamenti delle immobilizzazioni materiali                                                                     | € 627.282    | € 612.229    |
| Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali                                                                   | € 30.657     | € 34.809     |
| Svalutazioni per perdite durevoli di valore                                                                       | € 268.814    | € 44.464     |
| Altre rettifiche per elementi non monetati                                                                        | € -          | € -          |
| <b>TOTALE RETTIFICHE</b>                                                                                          | € 1.340.474  | € 1.341.786  |
| <b>2. Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn</b>                                                       | € 3.951.924  | € 3.208.047  |
| <i>Variazioni del capitale circolante netto</i>                                                                   |              |              |
| Decremento/(incremento) delle rimanenze                                                                           | € 38.836     | -€ 2.363     |
| Decremento/(incremento) dei crediti di funzionamento                                                              | -€ 207.324   | -€ 689.334   |
| Incremento/(decremento) dei debiti di funzionamento                                                               | € 1.482.966  | -€ 3.622.262 |
| Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi                                                                   | -€ 3.159     | € 3.579      |
| Incremento/(decremento) ratei e risconti passivi                                                                  | € 636.943    | -€ 67.021    |
| Altre variazioni del capitale circolante netto                                                                    |              |              |
| <b>TOTALE VARIAZIONE C.C.N.</b>                                                                                   | € 1.948.262  | -€ 4.377.401 |
| <b>3. Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn</b>                                                           | € 5.900.186  | -€ 1.169.354 |
| <i>Altre rettifiche</i>                                                                                           |              |              |
| Interessi incassati/(pagati)                                                                                      | € 40.887     | € 40.014     |
| (Imposte pagate)                                                                                                  | -€ 728.526   | -€ 857.025   |
| Dividendi incassati                                                                                               | € -          | € 13.378     |
| (Utilizzo dei fondi)                                                                                              | -€ 1.977.391 | € 2.057.631  |
| <b>TOTALE ALTRE RETTIFICHE</b>                                                                                    | -€ 2.665.030 | € 1.253.998  |
| <b>4. Flusso finanziario dopo le altre rettifiche</b>                                                             | € 3.235.156  | € 84.644     |
| <b>Flusso finanziario della gestione reddituale (A)</b>                                                           | € 3.235.156  | € 84.644     |
| <b>B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento</b>                                                |              |              |
| <i>Immobilizzazioni materiali</i>                                                                                 |              |              |
| Flusso finanziario Immobilizzazioni materiali                                                                     | -€ 7.042.758 | -€ 5.709.426 |
|                                                                                                                   |              |              |
| <i>Immobilizzazioni immateriali</i>                                                                               |              |              |
| Flusso finanziario Immobilizzazioni immateriali                                                                   | -€ 5.496     | -€ 15.046    |
|                                                                                                                   |              |              |
| <i>Immobilizzazioni finanziarie</i>                                                                               |              |              |
| Flusso finanziario Immobilizzazioni finanziarie                                                                   | -€ 371.245   | € 381.159    |
|                                                                                                                   |              |              |
| <i>Attività finanziarie non immobilizzate</i>                                                                     |              |              |

Camera di Commercio I.A.A.  
Venezia Rovigo

RENDICONTO FINANZIARIO ANNO 2023-2022

Schema del Flusso della gestione reddituale determinato con il metodo indiretto

| Allegato 1 Flusso della gestione reddituale determinato con il metodo indiretto | 2023         | 2022         |
|---------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|
| Flusso finanziario attività finanziarie non immobilizzate                       |              |              |
|                                                                                 |              |              |
| Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)                            | -€ 7.419.499 | -€ 5.343.313 |
| C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento                   |              |              |
| Mezzi di terzi                                                                  |              |              |
| Incremento (decremento) debiti a breve verso banche                             |              |              |
| Accensione finanziamenti                                                        |              |              |
| Rimborso finanziamenti                                                          |              |              |
| Mezzi propri                                                                    |              |              |
| Aumento di capitale a pagamento                                                 |              |              |
| Cessione (acquisto) di azioni proprie                                           |              |              |
| Dividendi (e acconti su dividendi) pagati                                       |              |              |
| Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)                           | € -          | € -          |
| Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)                 | -€ 4.184.343 | -€ 5.258.669 |
| Disponibilità liquide al 1 gennaio                                              | € 63.010.493 | € 68.269.162 |
| Disponibilità liquide al 31 dicembre                                            | € 58.826.150 | € 63.010.493 |